Especial o Técnico/a en Atención Temprana y Psicopedagogía Inicial de la Primera Infancia, con títulos 

otorgados por Institutos de Formación Docente Universitarios o Superiores no Universitarios,  de tres (3) o más 

años de duración y  cuyos  planes de estudios no sean  inferiores a mil quinientas (1500) horas reloj y estén 

reconocidos y aprobados por resoluciones oficiales del Ministerio de Educación de la Nación y/o  los diferentes 

Ministerios Jurisdiccionales. 

1.9 Requisitos para la obtención del Título 

Para obtener el título de Licenciado/a en Educación Especial se deben cumplir los siguientes requisitos: